

آذربایجان شریک مهم و راهبردی روسیه در منطقه قفقاز و دریای خزر است

لاوروف در آستانه سفر 'دمیتری مدودیف' رئیس جمهوری روسیه به جمهوری آذربایجان، گفت: روابط و همکاریهای دو کشور دارای جوانب مختلف است و در عرصه های گوناگون روند رو به توسعه دارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : 'سرگئی لاوروف' وزیر امور خارجه روسیه در جمع خبرنگاران در مسکو با توجه به اهمیت روابط مسکو و باکو، اعلام کرد: جمهوری آذربایجان شریک مهم و راهبردی روسیه در منطقه قفقاز و دریای خزر است.
به گزارش ایرنا از مسکو ، لاوروف در آستانه سفر 'دمیتری مدودیف' رئیس جمهوری روسیه به جمهوری آذربایجان، گفت: روابط و همکاریهای دو کشور دارای جوانب مختلف است و در عرصه های گوناگون روند رو به توسعه دارد.

وی گفت: در دیدار 'دمیتری مدودیف' و 'الهام علی یف' روسای جمهوری روسیه و آذربایجان، طیف وسیعی از موضوعات مربوط به روابط دوجانبه مورد بحث قرار می گیرد.
به گزارش دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، 'دمیتری مدودیف' رئیس جمهوری روسیه روزهای دوم و سوم ماه سپتامبر (11 و 12 شهریور ماه) از جمهوری آذربایجان دیدار خواهد کرد.
در جریان دیدار سران دو کشور، قرارداد مرزی روسیه و آذربایجان و سندی مربوط به استفاده از یک رودخانه مرزی میان دو کشور به امضا خواهد رسید.
به گفته کارشناسان و صاحب نظران سیاسی، سفر 'دمیتری مدودیف' رئیس جمهوری روسیه به آذربایجان با توجه به اینکه با فاصله زمانی کمی از سفر وی به ارمنستان انجام می گیرد، حائز اهمیت است .

به اعتقاد آنان این سفر نشانگر تلاش کرملین برای ایجاد موازنه در روابط خود با جمهوریهای آذربایجان و ارمنستان می باشد که روابط این دو جمهوری از دو دهه پیش به دلیل مناقشه قره باغ تیره است.

روسیه، فرانسه و آمریکا گروه 'مینسک' ، سازمان امنیت و همکاری اروپا را تشکیل می دهند که برای حل و فصل مناقشه قره باغ همکاری می کنند، اما این تلاش ها تاکنون بی نتیجه بوده است.

رئیس جمهوری روسیه در سفر به ارمنستان در اواسط ماه جاری میلادی ، قرارداد تمدید پایگاه نظامی روسیه در منطقه 'گیومری' ارمنستان تا سال 2049 را تمدید کرد و این موضوع باعث ناراحتی و نگرانی مقامهای جمهوری آذربایجان شد.

به گفته مقامهای جمهوری آذربایجان ، این اقدام روسیه، موازنه قوا را در منطقه برهم زد اما مسکو این مسئله را نمی پذیرد.
منابع خبری روسیه بتازگی از تصمیم این کشور برای تحویل مجموعه های پدافند موشکی 'اس-300' روسی به جمهوری آذربایجان خبر دادند، اما مسکو این خبر را تایید نکرد.
این منابع از قصد روسیه برای فروش تعدادی بالگرد به جمهوری آذربایجان خبر دادند.
حجم مبادلات تجاری میان روسیه و جمهوری آذربایجان به بیش از دو میلیارد دلار می رسد.
پایان پیام.